

Sachbearbeiter

## Materialpreise 2016

Kunde

Kunde

Baustelle

Baustelle

Art.Nr.	Bezeichnung	Einh.	Grundpreis	Preis
100	Aushub U inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	43.50	<b>37.50</b>
102	Aushub U nass inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	54.50	<b>48.50</b>
108	Aushubmaterial liefern	m <sup>3</sup>	-7.50	<b>-7.50</b>
110	Betonaufbruch -70 cm inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	19.50	<b>18.50</b>
111	Betonaufbruch +70 cm inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	59.50	<b>58.50</b>
127	Strassenaufbruch inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	22.50	<b>21.00</b>
106	Humus Abfuhr inkl. Dep.	m <sup>3</sup>	17.50	<b>15.00</b>
140	Humus Lieferung (Tagespreis)	m <sup>3</sup>	40.00	<b>37.00</b>
146	Wandkies 1 0/120 unsortiert	m <sup>3</sup>	32.00	<b>31.00</b>
203	Kiesgemisch 0/45 OC 85	m <sup>3</sup>	35.00	<b>34.00</b>
209.1	Kiesgemisch 0/16 OC 85	m <sup>3</sup>	40.00	<b>39.00</b>
147	Wandkies 2 0/120 unsortiert	m <sup>3</sup>	30.00	<b>29.00</b>
208	RC Betongranulatgemisch 0/45 OC 85	m <sup>3</sup>	35.00	<b>33.00</b>
204	RC Betongranulatgemisch 0/32 OC 85	m <sup>3</sup>	36.00	<b>34.00</b>
204.1	RC Betongranulatgemisch 0/16 OC 85	m <sup>3</sup>	43.00	<b>41.00</b>
206	RC Betongranulatgemisch 0/45	m <sup>3</sup>	32.50	<b>30.50</b>
148	Strassenkies 0/25 (bindig)	m <sup>3</sup>	45.00	<b>43.00</b>
148.1	Planierkies 0/16	m <sup>3</sup>	47.00	<b>45.00</b>
150	Rundkies 4/8	m <sup>3</sup>	47.00	<b>46.00</b>
151	Rundkies 8/16	m <sup>3</sup>	47.00	<b>46.00</b>
152	Rundkies 16/32	m <sup>3</sup>	48.00	<b>47.00</b>
154	Betonkies 0/16	m <sup>3</sup>	51.00	<b>49.00</b>
155	Betonkies 0/32	m <sup>3</sup>	51.00	<b>49.00</b>
156	Leitungskies 0/16	m <sup>3</sup>	46.00	<b>44.00</b>
157	Leitungskies 0/32	m <sup>3</sup>	46.00	<b>44.00</b>
161	Geröll 32/45	m <sup>3</sup>	49.00	<b>47.00</b>
165	Splitt 4/8	m <sup>3</sup>	62.00	<b>60.00</b>
180	Sand 0/1	m <sup>3</sup>	40.50	<b>35.50</b>
186	Rundsand 0/4	m <sup>3</sup>	70.00	<b>64.50</b>
181	Mischsand gew. 0/4	m <sup>3</sup>	65.00	<b>59.50</b>
179	Netstalerkies geschl. 0/15	m <sup>3</sup>	74.50	<b>80.00</b>
99	Mindermengenzuschlag	m <sup>3</sup>	26.00	<b>22.00</b>

Art.Nr.	Bezeichnung	Einh.	Grundpreis	Preis
0090/0092	<b>Mulde stellen / abholen (leer)</b>	Pau	100.00	<b>50.00</b>
118	<b>Muldenzuschlag per m3</b>	m <sup>3</sup>	8.00	<b>8.00</b>
119	<b>Muldenzuschlag per to</b>	to	5.00	<b>5.00</b>
92-95	<b>Rollmuldenpauschale (10-36 m2)</b>	Pau	325.00	<b>275.00</b>
135	<b>Deponiegebühren KVA (brennbar)</b>	to	250.00	<b>250.00</b>
133	<b>Deponiegebühren Astmaterial</b>	to	110.00	<b>110.00</b>
132	<b>Deponiegebühren Wurzelstöcke</b>	to	150.00	<b>150.00</b>
85	<b>Deponiegebühren Eisen</b>	to	-	-
24030	<b>Beton RCM 150 0/25</b>	m3	80.00	<b>75.00</b>
24031	<b>Beton RCM 200 0/25</b>	m3	85.00	<b>80.00</b>
24071	<b>Sickerbeton P 150 16/32</b>	m3	135.00	<b>130.00</b>
24072	<b>Sickerbeton P 200 16/32</b>	m3	140.00	<b>135.00</b>
			-	-
			-	-
			-	-
			-	-
			-	-
			-	-
			-	-
			-	-

Effretikon, 05.01.2016

**Bemerkungen**

*Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbestimmungen unter [www.gatra.ch](http://www.gatra.ch)*

*Preisänderungen vorbehalten*